



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS BOMBONS DENGÔ

BOMBOM GANACHE 70%

Informação Nutricional: Porção de 12 g (1 Unid.); Valor Energético 68 kcal / 286 kJ (3%VD*); Carboidratos 7.4 g (2%VD*); Proteínas 0.9 g (1%VD*); Gorduras Totais 4.3 g (8%VD*); Gorduras Saturadas 2.7 g (12%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0.9 g (4%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate amargo 70%, chocolate amargo 58%, Creme de leite, açúcar líquido, glucose, chocolate ao leite 36%, umectante sorbitol (INS420) conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM GANACHE AO LEITE

Informação Nutricional: Porção de 12 g (1 Unid.); Valor Energético 72 kcal / 302 kJ (4%VD*); Carboidratos 7.5 g (3%VD*); Proteínas 1.0 g (1%VD*); Gorduras Totais 4.5 g (8%VD*); Gorduras Saturadas 2.8 g (13%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (1%VD*); Sódio 12 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite, creme de leite, chocolate amargo 58%, umectante sorbitol (INS420), açúcar líquido, glucose, conservador sorbato de potássio (INS 202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE CUPUAÇU

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 45 kcal / 189 kJ (2%VD*); Carboidratos 8.8 g (3%VD*); Proteínas 0 g (1%VD*); Gorduras Totais 1.3 g (2%VD*); Gorduras Saturadas 0.8 g (4%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (2%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Polpa de cupuaçu, açúcar orgânico, chocolate amargo 58%, glucose, Pectina (INS440), ácido cítrico (INS330), sal, conservador sorbato de potássio (INS202) ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE DE VACA, AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL E BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BOMBOM DE MANGABA

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 54 kcal / 227 kJ (3%VD*); Carboidratos 7.9 g (3%VD*); Proteínas 0 g (1%VD*); Gorduras Totais 2.4 g (4%VD*); Gorduras Saturadas 1.0 g (5%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (1%VD*); Sódio 6.1 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Polpa de mangaba, chocolate ao leite, açúcar orgânico, glucose, creme de leite, manteiga, conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE BANANA

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 66 kcal / 277 kJ (3%VD*); Carboidratos 13 g (4%VD*); Proteínas 0.7 g (1%VD*); Gorduras Totais 1.8 g (3%VD*); Gorduras Saturadas 1.0 g (5%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 1.2 g (5%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: banana, chocolate amargo 58%, açúcar orgânico, glucose, ácido cítrico (INS330), pectina (INS440) conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE CUMARU

Inf. Nutricional: Porção de 12 g (1 Unidade); Valor Energético 66 kcal / 277 kJ (3%VD*); Carboidratos 7.0 g (2%VD*); Proteínas 1.0 g (1%VD*); Gorduras Totais 4.2 g (8%VD*); Gorduras Saturadas 2.6 g (12%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (2%VD*); Sódio 9.1 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Chocolate ao leite, creme de leite, açúcar líquido, umectante sorbitol (INS420), cumaru, conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BOMBOM DE CAJÁ

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 56 kcal / 235 kJ (3%VD*); Carboidratos 8.4 g (3%VD*); Proteínas 0 g (1%VD*); Gorduras Totais 2.5 g (5%VD*); Gorduras Saturadas 1.1 g (5%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0.6 g (2%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Polpa de cajá, chocolate amargo, açúcar orgânico, glucose, creme de leite, manteiga, conservador sorbato de potássio (INS202) . ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN, AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE CAMELO DE CHOCOLATE

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 73 kcal / 307 kJ (4%VD*); Carboidratos 9.2 g (3%VD*); Proteínas 0.6 g (1%VD*); Gorduras Totais 4.1 g (7%VD*); Gorduras Saturadas 1.9 g (9%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0.8 g (3%VD*); Sódio 24 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Açúcar orgânico, chocolate amargo 58%, creme de leite, chocolate amargo 70%, manteiga, sal, conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN, AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE CAFÉ

Inf. Nutricional: Porção de 12 g (1 Unidade); Valor Energético 65 kcal / 273 kJ (3%VD*); Carboidratos 6.5 g (2%VD*); Proteínas 0.9 g (1%VD*); Gorduras Totais 4.2 g (8%VD*); Gorduras Saturadas 2.6 g (12%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (2%VD*); Sódio 8.7 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite, chocolate amargo 58%, creme de leite, água, açúcar líquido, umectante sorbitol (INS420), café em pó, conservador sorbato de potássio (INS202) ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BOMBOM DE CACHAÇA

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 69 kcal / 290 kJ (3%VD*); Carboidratos 6.5 g (2%VD*); Proteínas 0.9 g (1%VD*); Gorduras Totais 4.2 g (8%VD*); Gorduras Saturadas 2.6 g (12%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (2%VD*); Sódio 8.9 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite, chocolate amargo 58%, creme de leite, aguardente de cana, açúcar líquido, umectante sorbitol (INS420), conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL E BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE CASTANHA DE CAJÚ

Inf. Nutricional: Porção de 12 g (1 Unidade); Valor Energético 71 kcal / 298 kJ (4%VD*); Carboidratos 6.1 g (2%VD*); Proteínas 1.3 g (2%VD*); Gorduras Totais 4.9 g (9%VD*); Gorduras Saturadas 2.3 g (10%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (1%VD*); Sódio 6.7 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite, pasta de castanha de cajú, chocolate amargo 58%. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E CASTANHA DE CAJÚ. PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BOMBOM DE JABUTICABA

Inf. Nutricional: Porção de 13 g (1 Unidade); Valor Energético 49 kcal / 206 kJ (2%VD*); Carboidratos 8.5 g (3%VD*); Proteínas 0 g (1%VD*); Gorduras Totais 1.6 g (3%VD*); Gorduras Saturadas 1.0 g (5%VD*); Gorduras Trans 0 g (***) ; Fibra Alimentar 0 g (0%VD*); Sódio 8.2 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: polpa de jabuticaba, chocolate ao leite, açúcar orgânico, glucose, pectina (INS440), sal, conservador sorbato de potássio (INS202). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL E BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PEPITAS DENGO

PEPITAS RÚSTICAS

Informação nutricional: Porção de 15g (9 unidades) Valor energético: 80kcal = 334kJ (4% V.D*); Carboidratos: 7,4g (2% V.D*); Proteínas: 1,3g (2% V.D*); Gorduras Totais: 5,0g (9% V.D*); Gorduras Saturadas: 3,2g (14% V.D*); Gorduras Trans: 0g (**); Fibra Alimentar: 1,4g (6% V.D*); Sódio: 11mg (0% V.D*) (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valores não estabelecidos. INGREDIENTES: amêndoa de cacau, açúcar orgânico, açúcar mascavo, manteiga de cacau, sal. ALÉRGICOS: PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

PEPITAS COM MASCAMO

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Porção de 15g (5 unidades) Valor Energético: 80kcal = 336kJ (4% V.D*); Carboidratos: 8g (3% V.D*); Proteínas: 1,2g (2% V.D*); Gorduras Totais: 4,8g (9% V.D*); Gorduras Saturadas: 3,0g (14% V.D*); Gorduras Trans: 0g (**); Fibra Alimentar: 1,0g (4% V.D*); Sódio: 12mg (0% V.D*). (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valores não estabelecidos. INGREDIENTES: Amêndoa de cacau, chocolate ao leite 36% (açúcar orgânico, manteiga de cacau, leite em pó Integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, lecitina de soja (INS322)), açúcar orgânico, açúcar mascavo, manteiga de cacau, sal. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

PEPITAS PÓ DE CACAU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Porção de 15g (5 unidades) Valor Energético: 80kcal = 334kJ (4% V.D*); Carboidratos: 7,8g (3% V.D*); Proteínas: 1,4g (2% V.D*); Gorduras Totais: 4,8g (9% V.D*); Gorduras Saturadas: 3,0g (14% V.D*); Gorduras Trans: 0g (**); Fibra Alimentar: 1,2g (5% V.D*); Sódio: 12mg (0% V.D*) (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valores não estabelecidos. INGREDIENTES: amêndoa de cacau, chocolate ao leite 36% (açúcar orgânico, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, lecitina de soja (INS322)), açúcar orgânico, cacau em pó, manteiga de cacau, sal. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

dengo

PEPITAS COM AÇÚCAR IMPALPÁVEL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Porção de 15g (5 unidades) Valor Energético: 80kcal = 335kJ (4% V.D*); Carboidratos: 8g (3% V.D*); Proteínas: 1,2g (2% V.D*); Gorduras Totais: 4,8g (9% V.D*); Gorduras Saturadas: 3,0g (14% V.D*); Gorduras Trans: 0g (**); Fibra Alimentar: 1,0g (4% V.D*); Sódio: 12mg (0% V.D*) (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valores não estabelecidos. INGREDIENTES: amêndoa de cacau, chocolate ao leite 36% (açúcar orgânico, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, lecitina de soja (INS322)), açúcar orgânico, açúcar impalpável, manteiga de cacau, sal. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS QUEBRA-QUEBRA DENGO

QUEBRA-QUEBRA BANANA E CASTANHA DE CAJÚ CHOCOLATE 36%

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 135 kcal / 567 kJ (7%VD*); Carboidratos 16 g (5%VD*); Proteínas 2.1 g (3%VD*); Gorduras Totais 7.8 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4.2 g (19%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1.0 g (4%VD*); Sódio 19 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite, banana desidratada, castanha de cajú, açúcar orgânico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E CATANHA DE CAJÚ. PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

QUEBRA-QUEBRA ABACAXI COM CÔCO NO CHOCOLATE AO LEITE 50%

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 143 kcal / 601 kJ (7%VD*); Carboidratos 13 g (4%VD*); Proteínas 2.1 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 7.0 g (32%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2.1 g (8%VD*); Sódio 14 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Chocolate ao leite 50%, côco seco, Abacaxi liofilizado. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CATANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

QUEBRA-QUEBRA CASTANHA DE CAJÚ E CUPUAÇU NO CHOCOLATE AMARGO 65%

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 149 kcal / 626 kJ (7%VD*); Carboidratos 14 g (5%VD*); Proteínas 2.5 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 5.2 g (24%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2.0 g (8%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate amargo 65%, castanha de cajú, cupuaçu glaceado, açúcar orgânico, manteiga de cacau. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E CATANHA DE CAJÚ. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE DE VACA, AMENDOIM, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



QUEBRA-QUEBRA DE NIBS COM CÔCO NO CHOCOLATE AMARGO 65%

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 146 kcal / 613 kJ (7%VD*); Carboidratos 14 g (5%VD*); Proteínas 2.0 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 6.8 g (31%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2.5 g (10%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate amargo 65%, nibs de cacau, côco desidratado, açúcar orgânico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE DE VACA, AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

GIANDUIA CASTANHA DE CAJÚ

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 148 kcal / 622 kJ (7%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 3.0 g (4%VD*); Gorduras Totais 11 g (20%VD*); Gorduras Saturadas 4.3 g (20%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0.9 g (4%VD*); Sódio 8.1 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: pasta de castanha de cajú, Chocolate ao leite 50%, chocolate amargo 58%. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA), LEITE DE VACA E CASTANHA DE CAJÚ. PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DO BRASIL, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

GIANDUIA CASTANHA DO PARÁ

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 140 kcal / 588 kJ (7%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 2.4 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 4.7 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1.3 g (5%VD*); Sódio 13 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Massa de castanha do pará, chocolate ao leite 50%, chocolate amargo 58%, castanha do pará, açúcar orgânico, pimenta aroeira. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA), DERIVADOS DE LEITE DE VACA E CASTANHA DO PARÁ. PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



QUEBRA-QUEBRA DE PAÇOCA

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 151 kcal = 634 kJ (8%VD*); Carboidratos 13 g (4%VD*); Proteínas 2,70 g (4%VD*); Gorduras Totais 9,70 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 4,80 g (22%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1,20 g (50%VD*); Sódio 23 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite 36%, chocolate amargo 65%, paçoca de amendoim, amendoim torrado. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA, AMENDOIM, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE CASTANHA DO BRASIL, CASTANHA DE CAJU, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

QUEBRA-QUEBRA DE BIJU

Informação Nutricional: Porção de 25 g (1 pedaço pequeno); Valor Energético 147 kcal = 617 kJ (7%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 1,70 g (2%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 5,90 g (27%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0,80 g (33%VD*); Sódio 25 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite 36%, biscoito (farinha de trigo, açúcar, óleo de soja, ovos, sal), chocolate amargo 65%, manteiga de cacau, corante natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA, TRIGO, OVO, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DO BRASIL, CASTANHA DE CAJU, BARU, AMÊNDOA, AVELÃS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS BARRA DENGO

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 36% CACAU (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 112 kcal = 470 kJ (6%VD*); Carboidratos 10 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,20 g (13%VD*); Gorduras Saturadas 4,30 g (20%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (17%VD*); Sódio 21 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: açúcar orgânico, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, lecitina de soja (INS 322). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 36% CACAU (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 112 kcal = 470 kJ (6%VD*); Carboidratos 10 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,20 g (13%VD*); Gorduras Saturadas 4,30 g (20%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (17%VD*); Sódio 21 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: açúcar orgânico, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, lecitina de soja (INS 322). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BARRA CHOCOLATE AO LEITE 50% CACAU (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 110 kcal = 462 kJ (6%VD*); Carboidratos 8,70 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,70 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,60 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1,20 g (50%VD*); Sódio 13 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, leite em pó integral, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHADE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 50% CACAU (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 110 kcal = 462 kJ (6%VD*); Carboidratos 8,70 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,70 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,60 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1,20 g (50%VD*); Sódio 13 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, leite em pó integral, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHADE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BARRA CHOCOLATE AO LEITE 58% CACAU (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 108 kcal = 454 kJ (5%VD*); Carboidratos 9,10 g (3%VD*); Proteínas 1,10 g (1%VD*); Gorduras Totais 7,50 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,50 g (20%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1,70 g (71%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 58% CACAU (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 108 kcal = 454 kJ (5%VD*); Carboidratos 9,10 g (3%VD*); Proteínas 1,10 g (1%VD*); Gorduras Totais 7,50 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,50 g (20%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 1,70 g (71%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BARRA CHOCOLATE AO LEITE 65% CACAU (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 115 kcal = 483 kJ (6%VD*); Carboidratos 9,90 g (3%VD*); Proteínas 1,30 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,80 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,70 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,10 g (88%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 65% CACAU (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 115 kcal = 483 kJ (6%VD*); Carboidratos 9,90 g (3%VD*); Proteínas 1,30 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,80 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,70 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,10 g (88%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

dengo

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 65% CACAU ZERO AÇÚCAR (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 104 kcal = 437 kJ (5%VD*); Carboidratos 7,20 g (2%VD*); Proteínas 1,30 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,80 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,70 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,10 g (88%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, edulcorante maltitol (INS965), manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322) . ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 65% CACAU ZERO AÇÚCAR (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 104 kcal = 437 kJ (5%VD*); Carboidratos 7,20 g (2%VD*); Proteínas 1,30 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,80 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,70 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,10 g (88%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, edulcorante maltitol (INS965), manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322) . ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BARRA CHOCOLATE AO LEITE 70% CACAU (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 117 kcal = 491 kJ (6%VD*); Carboidratos 9,20 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 8,30 g (15%VD*); Gorduras Saturadas 5 g (23%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,30 g (96%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 70% CACAU (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 117 kcal = 491 kJ (6%VD*); Carboidratos 9,20 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 8,30 g (15%VD*); Gorduras Saturadas 5 g (23%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,30 g (96%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BARRA CHOCOLATE AO LEITE 75% CACAU (20G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1 Unidade); Valor Energético 120 kcal = 504 kJ (6%VD*); Carboidratos 8,40 g (3%VD*); Proteínas 1,60 g (2%VD*); Gorduras Totais 8,90 g (16%VD*); Gorduras Saturadas 5,40 g (25%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,50 g (104%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

BARRA CHOCOLATE AO LEITE 75% CACAU (80G)

Informação Nutricional: Porção de 20 g (1/4 Unidade); Valor Energético 120 kcal = 504 kJ (6%VD*); Carboidratos 8,40 g (3%VD*); Proteínas 1,60 g (2%VD*); Gorduras Totais 8,90 g (16%VD*); Gorduras Saturadas 5,40 g (25%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,50 g (104%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CAFUNÉ

CUBOS DE MARACUJÁ

Informação Nutricional: Porção de 25 g (10 Unidade); Valor Energético 94 kcal = 395 kJ (5%VD*); Carboidratos 19 g (6%VD*); Proteínas 0 g (1%VD*); Gorduras Totais 1,80 g (3%VD*); Gorduras Saturadas 1,10 g (5%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (8%VD*); Sódio 9,20 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: Açúcar orgânico, Polpa de Maracujá, Polpa de Maçã, Chocolate ao Leite (Massa de Cacau, Açúcar, Leite em Pó Integral, Manteiga de Cacau, Lecitina de Soja (INS322)), Glucose, Pectina (INS440), Ácido Cítrico (INS330). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL E MACADÂMIA. PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

CUBOS DE GOIABA

Informação Nutricional: Porção de 25 g (10 Unidade); Valor Energético 95 kcal = 399 kJ (5%VD*); Carboidratos 19 g (6%VD*); Proteínas 0,70 g (1%VD*); Gorduras Totais 1,80 g (3%VD*); Gorduras Saturadas 1,10 g (5%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0,70 g (29%VD*); Sódio 14 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: Açúcar Orgânico, Polpa de Goiaba, Chocolate ao Leite (Massa de cacau, Açúcar, Leite em Pó Integral, Manteiga de Cacau, Lecitina de Soja (INS322)), Glucose, Pectina (INS440), Ácido Cítrico (INS330), Sal. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN.



DRÁGEAS DE CÔCO

Informação Nutricional: Porção de 25 g (17 Unidade); Valor Energético 111 kcal = 466 kJ (6%VD*); Carboidratos 11 g (4%VD*); Proteínas 1,30 g (2%VD*); Gorduras Totais 6,80 g (12%VD*); Gorduras Saturadas 4,10 g (19%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0,90 g (38%VD*); Sódio 14 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: chocolate ao leite (Massa de cacau, Açúcar, Leite em Pó Integral, Manteiga de Cacau, Lecitina de Soja (INS322)), Coco em Cubos, Açúcar Refinado, Goma Acácia (INS414). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS DE CAJÚ, CASTANHA DO BRASIL E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN.

CUBOS DE PAÇOCA

Inf. Nutricional: Porção de 25 g (11 Unidades); Valor Energético 142 kcal / 596 kJ (7%VD*); Carboidratos 13 g (4%VD*); Proteínas 2.0 g (3%VD*); Gorduras Totais 9.0 g (16%VD*); Gorduras Saturadas 5.2 g (24%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0.6 g (2,5%VD*); Sódio 26 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: Chocolate ao Leite (Açúcar, Manteiga de Cacau, Leite em Pó Integral, Massa de Cacau, Lecitina de Soja (INS322)), Paçoca de Amendoim. ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E MACADÂMIA. C



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS BEBIDAS DENGO

MEL DE CACAU

Informação Nutricional: Porção de 200 ml (1 Copo); Valor Energético 136 kcal / 517 kJ (7%VD*); Carboidratos 33 g (11%VD*); Proteínas 0,6 g (1%VD*); Gorduras Totais 0 g (0%VD*); Gorduras Saturadas 0 g (0%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (0%VD*); Sódio 92 mg (4%VD*)
*% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes: Mel de cacau, Sorbato de potássio. NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

PÓ PARA CHOCOLATE QUENTE AMARGO

Informação Nutricional: Porção de 20 g (2 colheres de sobremesa); Valor Energético 115 kcal = 483 kJ (6%VD*); Carboidratos 9,90 g (3%VD*); Proteínas 1,30 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,80 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 4,70 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2,10 g (88%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

PÓ PARA CHOCOLATE QUENTE AO LEITE

Informação Nutricional: Porção de 20 g (2 colheres de sobremesa); Valor Energético 112 kcal = 470 kJ (6%VD*); Carboidratos 10 g (3%VD*); Proteínas 1,50 g (2%VD*); Gorduras Totais 7,20 g (13%VD*); Gorduras Saturadas 4,30 g (20%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (17%VD*); Sódio 21 mg (1%VD*). *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: açúcar orgânico, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, lecitina de soja (INS 322). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



NIBS DE CACAU

Informação Nutricional: Porção de 15 g (2 Colheres de sobremesa); Valor Energético 89 kcal / 374 kJ (4%VD*); Carboidratos 5.3 g (2%VD*); Proteínas 2.1 g (3%VD*); Gorduras Totais 7.8 g (14%VD*); Gorduras Saturadas 5.0 g (23%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2.4 g (10%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido. Ingredientes: amendoas de cacau picada e torrada.). ALÉRGICOS: PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

NIBS SALGADO

Informação Nutricional: Porção de 15 g (2 Colheres de sobremesa); Valor Energético 84 kcal / 353 kJ (4%VD*); Carboidratos 5.0 g (2%VD*); Proteínas 2.0 g (3%VD*); Gorduras Totais 7.4 g (13%VD*); Gorduras Saturadas 4.7 g (21%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2.3 g (9%VD*); Sódio 25 mg (1%VD*) *% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes : amêndoa de cacau picada e torrada, semente de coentro, pimenta do reino, limão, sal, açúcar. ALÉRGICOS: PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DRÁGEAS DENGO

DRÁGEAS DE CAFÉ AMARGA

Informação Nutricional: Porção de 15 g (1 colher de sopa); Valor Energético 51 kcal / 214 kJ (3%VD*); Carboidratos 6.0 g (2%VD*); Proteínas 0.9 g (1%VD*); Gorduras Totais 3.3 g (6%VD*); Gorduras Saturadas 2 g (9%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0.7 g (3%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*)
*% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes : chocolate amargo (massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322)), café em grãos. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

DRÁGEAS DE CAFÉ AO LEITE

Informação Nutricional: Porção de 15 g (1 colher de sopa); Valor Energético 53 kcal / 223 kJ (3%VD*); Carboidratos 5.7 g (2%VD*); Proteínas 1.1 g (1%VD*); Gorduras Totais 3.3 g (6%VD*); Gorduras Saturadas 2 g (9%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (1%VD*); Sódio 9.2 mg (0%VD*)
*% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes : chocolate amargo (massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322)), café em grãos. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ OU CASTANHA-DO-BRASIL E MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

DRÁGEAS DE CASTANHA DE CAJU

Informação Nutricional: Porção de 20 g (5 unidades); Valor Energético 102 kcal / 428 kJ (5%VD*); Carboidratos 11 g (4%VD*); Proteínas 2.6 g (3%VD*); Gorduras Totais 6.6 g (12%VD*); Gorduras Saturadas 2.6 g (3%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 2.0 g (8%VD*); Sódio 0 mg (1%VD*)
*% Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2000 Kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. *** VD não estabelecido. Ingredientes : chocolate amargo (massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau, lecitina de soja (INS322)), castanha de caju, açúcar orgânico, cacau em pó e canela. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJÚ E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ E MACADÂMIA. BAIXO TEOR DE LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.